
RESOLUCIÓN Nª 210-2022-UCSS-CU/R 

Los Olivos, 26 de octubre de 2022 

El Rector de la Universidad Católica Sedes Sapientiae 

Visto 

El oficio N° 076-2022-UCSS-V.Acad de fecha 24 de octubre de 2022, emitido por el vicerrector académico 

(e.) señora Edith Betty Alfaro Palacios de Huaita, Oficio N° 091-2022-UCSS-FI/D e Informe N° 007-2022-

UCSS-FI/D de fecha 24 de octubre del 2022, emitidos por la Decana (e.) de la Facultad de Ingeniería, 

señora Paola Analí Verónica Arellano Tume,  referentes a la solicitud de implementación de laboratorios 

de la Facultad de Ingeniería, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Informe N° 007-2022-UCSS-FI/D de fecha 24 de octubre del 2022, la Decana (e.) de la 

Facultad de Ingeniería, señora Paola Analí Verónica Arellano Tume, pone en conocimiento del Consejo 

Universitario el estado de los laboratorios de la Facultad de Ingeniería en la Sede Lima y en las Filiales en 

las cuales la Facultad de Ingeniería tiene programas de estudios, y solicita la implementación de los 

laboratorios de Ingeniería Industrial e Ingeniería Civil a fin de homogeneizar el equipamiento de los mismos 

en filiales con respecto a la Sede Lima. 

Que, en sesión de Consejo Universitario de fecha 26 de octubre de 2022, se ha revisado la solicitud de la 

Decana (e.) de la Facultad de Ingeniería, señora Paola Analí Verónica Arellano Tume, referente a la 

solicitud de implementación de los laboratorios de Ingeniería Industrial e Ingeniería Civil a fin de 

homogeneizar el equipamiento de los mismos en filiales con respecto a la Sede Lima. 

De conformidad con lo establecido en el Estatuto de la Universidad Católica Sedes Sapientiae y demás 

disposiciones legales vigentes. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: Aprobar la implementación de los laboratorios de los programas de estudios de 

Ingeniería Industrial e Ingeniería Civil pertenecientes a la Facultad de Ingeniería, en las filiales en las que 

se desarrollen estos programas de estudios, a fin de homogeneizar el equipamiento de los mismos en filiales 

con respecto a la Sede Lima 

Artículo Segundo: Comunicar la presente Resolución a las áreas involucradas, para los fines pertinentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese 



Página 1 de 14 

INFORME N° 007-2022-UCSS-FI/D 

A : MTRA. Edith Betty Alfaro Palacios 
  Vicerrectora Académica (e) Universidad Católica Sedes Sapientiae 

De : Mtr. Paola Analí Verónica Arellano Tume 
  Decana: Facultad de Ingeniería 

Asunto : Informe situacional y de implementación de laboratorios de la Facultad 
de Ingeniería   

Fecha : Lima, 24 de octubre de 2022 

Tengo el agrado de saludarle y dirigirme a usted para presentar la propuesta de implementación 
y homogeneización de los laboratorios de especialización de la facultad destinados a la 
prestación del servicio académico de nuestros programas de estudios. A la fecha Facultad cuenta 
con los siguientes laboratorios: 

Sede: 
1. Laboratorio de Hidráulica _ Ingeniería Civil
2. Laboratorio de Concreto armado _ Ingeniería Civil
3. Laboratorio de Suelos _ Ingeniería Civil
4. Laboratorio 3D _ Ingeniería Industrial

Filial Tarma 
5. Laboratorio de Ingeniería Civil

Filial Rioja – Nueva Cajamarca 

6. Laboratorio de Ingeniería Civil

Cabe precisar que los laboratorios de los que dispone Ingeniería de Sistemas e Ingeniería 
Informática se encuentran bajo la responsabilidad de la Dirección de Tecnología e lnformación.  

A continuación, se presenta una síntesis del estado de cada uno de nuestros laboratorios en 
sede y filiales.  

I) Sobre el estado de los laboratorios

Ingeniería Civil 

Lima 
Actualmente el programa de Ingeniería Civil cuenta con tres laboratorios, ubicados en el campus 
de Gonzáles Prada. En el mes de septiembre 2021, se realizó una visita a las instalaciones 
constatándose que era necesaria una separación de ambientes dado que el área no contaba con 
espacio de maniobra, el aforo resultaba insuficiente y se encontraban en riesgo de 
contaminación los ensayes y pruebas que se realizan en las distintas especialidades. Expuesto 
esto, se hizo la siguiente propuesta: 

1. Separar el laboratorio existente en tres espacios de 4x9m2 de área:

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 
 
 
 
 
 
 

INFORME N°007-2022-UCSS-FI/D 

Página 2 de 14 
 

 Laboratorio de Concreto 

 Laboratorio de Mecánica de Suelos  

 Laboratorio de Hidráulica  
 

2. Además, se solicitó un espacio abierto de aproximadamente 6 m2 para la construcción 
de una cuenca a escala con fines académicos y de investigación. 
 

La propuesta se hizo al Administrador General, Mario Gutiérrez en compañía y colaboración de 
los arquitectos e ingenieros de obra dado que el local de Gonzáles Prada se encontraba en 
ampliación, la propuesta se elevó a Vicerrectorado Administrativo. 
A la fecha, se implementó la propuesta, contando con todos los espacios habilitados.  Los 
laboratorios de la FI se encuentran activos desde el 20 de junio de 2022 fecha en que se 
retomaron las prácticas de laboratorio, ensayes de tesis y otros ensayes.  
 
Tarma 
El laboratorio que tiene Ingeniería Civil en Tarma, requiere una especial atención dado que se 
encuentra ubicado en la parte posterior de la universidad, cercano a una de las áreas verdes, es 
por ello que presenta una gran intromisión de polvo. Actualmente presenta algunos problemas 
como:  
 

- Agujeros y goteras en las coberturas y/o techos  

- Obstrucción del sistema de desagüe (canales, sumideros y defectos en el sistema de 
desagüe de los lavaderos). Se están desarrollando trabajos de mantenimiento  

- Falta de tomas eléctricas independientes para equipos de laboratorio (2 equipos).  

- Mantenimiento del mobiliario y puertas.  

- No posee ventanas, que permitan el aislamiento del ambiente del exterior, solo una malla 
de acero  

 
Estos problemas fueron remitidos en octubre de 2020 al Director de Infraestructura y Servicios 
Generales mediante el OFICIO N° 008-2020-UCSS-FI/DCE y el INFORME Nº 006 -2022-UCSS-
FI/DI-LIC pero no se han dado acciones correctivas. Actualmente se están solicitando 
cotizaciones locales (en Tarma) para la atención a estos trabajos. 
 
Cabe precisar que en Tarma no se ha tenido personal a tiempo completo en la Facultad los años 
anteriores, para este año se ha incorporado a nuestro equipo de gestión, un Ingeniero Civil como 
Jefe de Prácticas y de Laboratorios a tiempo completo, el magister Juan Carlos Ramos. 
 
Rioja - Nueva Cajamarca 
El laboratorio de Ingeniería Civil no presenta problemas en cuanto a infraestructura y se 
encuentra operativo para las clases presenciales. Requiere de inversión en cuanto a renovación 
de equipos que se detallará más adelante.  
 
 
 
 
 
 
 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 
 
 
 
 
 
 

INFORME N°007-2022-UCSS-FI/D 

Página 3 de 14 
 

Ingeniería Industrial 
 
Lima 
Ambos laboratorios no presentan inconvenientes en su infraestructura, pero presentan una 
pobre implementación. Se cuenta sólo con impresora 3D y Máquina CNC. 
 
Tarma 
Cabe precisar que el programa de Ingeniería Industrial cuenta con un espacio en el Laboratorio 
de Ciencias Básicas, mas no con un espacio propio. El Director de la Filial ha señalado un 
potencial espacio por habilitar. 
 
 
II) Sobre la inversión necesaria  
 
En la actualidad, Facultad de Ingeniería tiene requerimientos en la Resolución de licencia de 
funcionamiento de la Sunedu sobre la implementación de sus laboratorios en lo que se refiere 
inicialmente a homogeneizar el equipamiento de los laboratorios en filiales con respecto a la 
sede. Respecto a ello, si bien es cierto la Universidad ha hecho una inversión importante, resulta 
necesario continuar con este proceso por lo cual se ha hecho una propuesta para una 
implementación progresiva.  
Cabe precisar que esta inversión implica los programas de Ingeniería Industrial e Ingeniería Civil. 
Respecto a los programas de Ingeniería Informática e Ingeniería de Sistemas, su implementación 
dependerá de la actualización en sus planes de estudio, evaluación que se encuentra en proceso 
(ya que no presenta demanda por el momento, en el presente semestre se ha implementado el 
ciclo 2 del nuevo plan) y está referida sobre todo a softwares para los laboratorios de cómputo. 
 
Con respecto a la inversión, la implementación se estima dividirla en fases etapas según la 
prioridad de adquisición: 

 

Fase 1, de carácter inmediato, urgente. 
Fase 2, finalizada la Fase 1  
Fase 3, finalizada la Fase 2 

 
Se estima que los tiempos de implementación no superarían los dos meses incluyendo los 
traslados a las filiales, garantizando así el 2023 1 la incorporación de los equipos a las prácticas 
de laboratorio. 
 
A continuación, una aproximación a detalle del valorizado de la inversión por fases y por 
programa. 
 
 

Inversión en soles por fase y por sede/filial.  

Fase de Implementación Lima  Tarma  Nueva Cajamarca Inversión 

Fase 1 (65%)          68,842             45,208             45,208  159,258 

Fase 2 (23%)          19,477             18,375             18,375  56,228 

Fase 3 (12%)            9,297             21,332    30,629 

Total 97,616 84,915 63,583 246,115 
 

Valorización en soles incluye IGV 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 
 
 
 
 
 
 

INFORME N°007-2022-UCSS-FI/D 

Página 4 de 14 
 

  

Inversión en soles por programa y por sede/filial 

Programa  Lima  Tarma  
Nueva 

Cajamarca 
Inversión 

Ingeniería Civil (83%) 78,139 63,583 63,583 205,306 

Ingeniería Industrial (17%) 19,477 21,332   40,809 

Total 97,616 84,915 63,583 246,115 
 

Valorización en soles incluye IGV 

 
 
A continuación, el detalle de inversión por cada una de las fases. Para mayor detalle de los 

equipos a considerarse en compra, se pide revisar las tablas de los Anexos. 

 

Fase 1: Implementación inmediata. Valorización en soles incluye IGV 

Sede/Filial Programa  Inversión  

Lima Ingeniería Civil                                     68,842  

Tarma  Ingeniería Civil                                     45,208  

Nueva Cajamarca Ingeniería Civil                                     45,208  

Total                                    159,258  

Tipo de cambio Sunat S/. 3.93 
 
  

Fase 2: Finalizada Fase 1.  Valorización en soles incluye IGV  

Sede/Filial Programa  Inversión  

Lima Ingeniería Industrial                                      19,477  

Tarma  Ingeniería Civil                                     18,375  

Nueva Cajamarca Ingeniería Civil                                     18,375  

Total                                      56,228  

Tipo de cambio Sunat S/. 3.93  
 

Fase 3: Finalizada Fase 1. Valorización en soles incluye IGV  

Sede/Filial Programa  Inversión  

Lima Ingeniería Civil                                       9,297  

Tarma  Ingeniería Industrial                                      21,332  

Nueva Cajamarca - - 

Total                                      30,629  

Tipo de cambio Sunat S/. 3.93  
 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 
 
 
 
 
 
 

INFORME N°007-2022-UCSS-FI/D 

Página 5 de 14 
 

Al total de la inversión, S/. 246,115,  se considera agregar un 15%  por posibles variaciones en 

las cotizaciones, fluctuaciones del dólar, puesta a punto de las instalaciones de los laboratorios 

de Tarma y otros gastos de transporte. La inversión final sería de S/. 283,033, monto menor a 

los S/. 300,000 soles. 

 

 

III) Sobre los recursos de Inversión 
 
El pasado febrero de 2021 FI lanzó su Primer Programa de Titulación por Suficiencia Profesional, 

obteniendo 163, 500 soles de ingreso total, y logrando 137,375 de ingresos netos con una 

participación de 54 bachilleres. 

Ingresos - Programa de Titulación por Suficiencia Profesional 2021 

N. Programa de estudios  Ingreso Total Ingreso Neto 

1 Ingeniería Civil  99,500 88,664 

2 Ingeniería Industrial  36,000 28,178 

3 Ingeniería de Sistemas 
28,000 20,533 

4 Ingeniería Informática 

Total 163,500 137,375 

   84% 

 

Para el período de enero-febrero 2023, se ha programado y planificado el Segundo Programa de 

Titulación por Suficiencia Profesional, cuyos cupos están siendo limitados en pro de dar un buen 

servicio a cada uno de nuestros bachilleres. Se han definido 100 vacantes entre los cuatro 

programas de estudio y al cierre de este informe se encuentran 190 bachilleres registrados como 

postulantes al programa. A continuación, una pequeña simulación de los potenciales ingresos 

para la Universidad  

 

Proyección de ingresos en soles - Programa de Suficiencia Profesional Febrero 2023  

N. Programa de estudios  
N° 

Participantes  
Ingresos por 

programa  
Ingresos 

netos  

1 Ingeniería Civil 50          251,250  222,710 

2 Ingeniería Industrial  25          125,625  105,815 

3 Ingeniería de Sistemas 
25          125,625  105,815 

4 Ingeniería Informática 

Totales 100          502,500  434,340 

   86% 
 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 
 
 
 
 
 
 

INFORME N°007-2022-UCSS-FI/D 

Página 6 de 14 
 

 

De lo expuesto, FI ya ha contribuido con ingresos diferenciales de 137,375 soles y se proyecta 

además contribuir para enero – febrero 2023 con otro ingreso diferencial de 434,340 soles, por 

lo que, el financiamiento para la inversión requerida en el presente informe sería en cuanto a 

tiempos mas no a recursos, recuperando la Universidad su inversión en el primer trimestre del 

período 2023.  

Expresándole mi estima personal y deseos de buena salud, es todo cuanto informo. 

 

 

Mtr. Paola Analí Verónica Arellano Tume 
Decana (e.) 

Facultad de Ingeniería 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
7 de 14 

 

Revisar el Instructivo para la Elaboración y Uso de Documentos Generales en la UCSS. 

Anexos 
 

Compra de equipos por fases 

Fase 1: Implementación inmediata  

N° Programa de estudios Equipo 

Filial /Sede  

Cant. 
Costo unit. 
incluye IGV  

Totales 
Tarma  

Nueva 
Cajamarca 

Lima  

1 Ingeniería Civil Estación total x x x 3            35,708          107,124  

2 Ingeniería Civil Módulo Hidráulico      x 1              1,229               1,229  

3 Ingeniería Civil Mesa de flujo x x x 3              9,500             28,500  

4 Ingeniería Civil Cuenca Hidrográfica Chamaya a escala      x 1              9,360               9,360  

5 Ingeniería Civil Simulador de Canal      x 1            13,045             13,045  

Total          159,258  

 Tipo de cambio Sunat S/. 3.93       

 

Fase 2: Implementación inmediata  

N° Programa de estudios Equipo 

Filial /sede  

Cant. 
Costo unit. 
incluye IGV 

Totales 
Tarma  

Nueva 
Cajamarca 

Lima  

1 Ingeniería Civil Módulo Hidráulico  x x   2              4,232               8,465  

2 Ingeniería Civil Módulo de instalaciones eléctricas  x x   2              2,241               4,482  

3 Ingeniería Civil Módulo de instalaciones sanitarias x x   2              4,105               8,210  

4 Ingeniería Civil Pack Dron x x   2              7,797             15,594  

5 Ingeniería Industrial  
Sistema robot cartesiano - faja 
transportadora  

    x 1            19,477             19,477  

Total             56,228  

 Tipo de cambio Sunat S/. 3.93       

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
8 de 14 

 

Revisar el Instructivo para la Elaboración y Uso de Documentos Generales en la UCSS. 

 

Fase 3: Implementación inmediata  

N° Programa  Equipo 

Filial /sede  

Cant. 
Costo unit. 

inc. IGV  
Totales 

Tarma  
Nueva 

Cajamarca 
Lima  

1 Ingeniería Civil 
Vitrinas de aluminio para el museo de 
mineralogía  

    x 6                  250               1,500  

2 Ingeniería Civil Pack Dron     x 1              7,797               7,797  

3 Ingeniería Industrial  
Sistema robot cartesiano - faja 
transportadora  

x     1            21,332             21,332  

Total             30,629  

 Tipo de cambio Sunat S/. 3.93       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
9 de 14 

 

Revisar el Instructivo para la Elaboración y Uso de Documentos Generales en la UCSS. 

Detalles de equipos por especialidad  

 
 
 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
10 de 14 

 

Revisar el Instructivo para la Elaboración y Uso de Documentos Generales en la UCSS. 

  
 
 
 
 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
11 de 14 

 

Revisar el Instructivo para la Elaboración y Uso de Documentos Generales en la UCSS. 

 
 
 
 
 
 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
12 de 14 

 

Revisar el Instructivo para la Elaboración y Uso de Documentos Generales en la UCSS. 

 Pack dron topográfico Equipo para los tres laboratorios de Ingeniería Civil: Lima, Tarma y Nueva Cajamarca 

Equipo Definición/ Especificaciones 

El Pack Dron Topográfico permite realizar con precisión el 
trabajo de campo en la obtención de datos para la 
generación de ortofotos, mapas de elevación, nubes de 
puntos para modelos 3D, curvas de nivel, etc. Además, 
capacita al estudiante para enfrentarse de mejor manera a 
trabajos afines a la carrera. El precio promedio cotizado a 
fecha actual es de S/. 7,797. Dicho monto aumenta según 
la calidad de cámara y software. No obstante, para fines 
académicos, con lo que se detalla en las especificaciones 
técnicas es suficiente. Este monto se debe analizar con los 
proveedores finales. Proveedores sugeridos: DJI ARENAES, 
ACRE, Surveying solutions, GEOTUPUY y Wingtra 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
ENTRADAS 
- Imágenes aéreas (nadir y oblicuas) y terrestres 
- Vídeo (formato mp4 o avi)  
- Cualquier cámara (compacta, SLR, térmica, multiespectral, GoPro, 360 grados, complemento de marco grande, 
etc.) imágenes en .jpg o .tiff 
- Soporte multicámara para el mismo proyecto 
- Soporte de equipo de cámara 
- Compatibilidad con sistemas de coordenadas de referencia conocidos o personalizados en unidades métricas 
o imperiales 
- Soporte de orientación exterior de la cámara Optimice los parámetros de orientación exterior de la 
cámara a partir de los parámetros de entrada de GPS e IMU. 
PROCESAMIENTO 
- Plantillas de procesamiento  
- Corrección del efecto de persiana enrollable 
- Triangulación aérea automática (AAT) y Ajuste de bloque de paquete (BBA) 
- Densificación automática de nubes de puntos. Produzca una nube de puntos 3D densa y detallada, que se 
puede utilizar como base para DSM y malla 3D 
- Filtrado y suavizado automático de nubes de puntos 
- Clasificación de nube de puntos de aprendizaje automático 
- Extracción automática de DTM/DEM 
- Detecte MTP/GCP en los que se hizo clic incorrectamente para reducir los errores humanos 
- Informe de calidad. Evaluar la precisión y calidad de los proyectos. 
- Fusión y división de proyectos. Combine múltiples proyectos en uno o divida proyectos grandes en varios para 
un procesamiento más eficiente 
- Definición del área del proyecto. Importe (.shp) o dibuje áreas específicas para generar resultados más 
rápidamente dentro de límites específicos 
CAMARA 
-Equipado con un sensor CMOS de 20 Megapíxeles y 1 pulgada.  
-El sensor que capture información con un máximo de ISO 12800, mejorando el rango dinámico, el contraste, la 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
13 de 14 

 

Revisar el Instructivo para la Elaboración y Uso de Documentos Generales en la UCSS. 

 Pack dron topográfico Equipo para los tres laboratorios de Ingeniería Civil: Lima, Tarma y Nueva Cajamarca 

Equipo Definición/ Especificaciones 

 
 

 

relación señal-ruido y el rendimiento con poca luz. 
CONTROL Y PANTALLA 
-Sistema Lightbridge mejorado. Permite un máximo rango de vídeo transmisión de 7 km. 
-Solución aérea de gran alcance; con una batería de 5 horas de duración. 
-La pantalla de 5.5” en 1080p FULL HD es opcional. Ofrece 1.000 cd / m2 de brillo. Esto es dos veces más brillante 
que los dispositivos inteligentes convencionales, lo que permite una clara visibilidad bajo la luz solar directa. 
-Con la aplicación DJI compatible para Iphone (iOS) o Android se podrá realizar todas las tareas de grabación 

desde un Smartphone, rápido y fácil. 

 
 

Inversión en proyectos de Investigación para Ingeniería Civil (ambos proyectos son tésis de bachilleres) 

Investigadores Tema Uso 
Prioridad de 
adquisición 

Costo aproximado 
(Soles) 

Dra. Carmenates 
Hernández, Dayma  

Construcción hidráulica y estructural de la 
cuenca hidrográfica Chamaya. A escala, 
ocupando un área de aproximadamente 6 
m2  

Fines didácticos e investigativos para el 
laboratorio de hidráulica de la Universidad 
Católica Sedes Sapientiae. 
Proyecto comprometido con Tesis en Lima 

Fase 1 
9,360 

  

Dr. López Silva, Maiquel  

Implementación física de un simulador de 
canal con pendiente variable. A escala, 
ocupando un espacio de: ancho de 0,1 m, 
altura de 0,3 m y longitud 4.0 m. 
 

Fines didácticos e investigativos para el 
laboratorio de hidráulica de la Universidad 
Católica Sedes Sapientiae. 
Proyecto comprometido con Tesis en Lima 

Fase 1 13,045  

Total 22,405 

        
 
 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
14 de 14 

 

Revisar el Instructivo para la Elaboración y Uso de Documentos Generales en la UCSS. 

 
Especialidad: Ingeniería Industrial  
 

Inversión en automatización del Laboratorio de Ingeniería Industrial 

Locación Tema Uso 
Prioridad de 
adquisición 

Costo aproximado 
(Soles) 

Lima Sistema robot cartesiano-faja transportadora  Fines académicos 2 32,450  

Tarma Sistema robot cartesiano-faja transportadora  Fines académicos 3 32,450 

Total 64,900 

Prioridad de adquisición: Fase 1: urgente; 2: terminada fase 1; 3: terminada fase 2 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
1 de 11 

 
Cotizaciones y/o Valorizaciones  

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
2 de 11 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
3 de 11 

 
 

 

 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
4 de 11 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
5 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
6 de 11 

 

 

 

 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
7 de 11 

 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
8 de 11 

 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
9 de 11 

 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
10 de 11 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R



 

INFORME 

CÓDIGO 
GC-REG-05 

 Página:  
11 de 11 

 

 

.../Resol. N 210-2022-UCSS-CU/R




